

2018年度正味財産増減計算書

会計年度： 2018/4/1 から 2019/3/31 (単位：円)

	実施事業会計				その他会計事業								法人会計	合計	予算	対予算増減
	継続事業1	継続事業2	継続事業3	小計	その他事業1	その他事業2	その他事業3	その他事業4	その他事業5	その他事業6	その他事業7	小計				
	(災害対策事業)	(広報事業)	(啓蒙事業)	(実施事業)	(幹旋事業)	(教材販売事業)	(教育事業)	(共済事業)	(ライフ事業)	(相談事業)	(その他事業)	(収益事業)				
《一般正味財産増減の部》																
1. 経常増減の部																
(1) 経常収益	0	0	0	0	7,602,398	4,845,770	5,557,086	4,252,000	1,621,000	450,000	1,496,976	25,825,230	33,223,231	59,048,461	60,733,000	△ 1,684,539
①基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120,000	120,000	120,000	0
・基本財産受取買付料				0								0	120,000	120,000	120,000	0
②特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	371	371	1,000	△ 629
・特定資産受取利息				0								0	371	371	1,000	△ 629
③受取入会金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	100,000	0	100,000
・正会員				0									100,000	100,000		100,000
④受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,340,800	30,340,800	30,461,000	△ 120,200
・正会員				0									29,340,800	29,340,800	29,441,000	△ 100,200
・準会員				0								0	1,000,000	1,000,000	1,020,000	△ 20,000
⑤事業収益	0	0	0	0	7,602,398	4,845,770	5,557,086	4,252,000	1,621,000	450,000	1,496,976	25,825,230	1,242,604	27,067,834	29,520,000	△ 2,452,166
・事業会計				0	7,602,398	4,845,770	5,557,086	4,252,000	1,621,000			23,878,254	1,242,604	25,120,858	27,480,000	△ 2,359,142
・補助金会計				0						450,000	1,496,976	1,946,976		1,946,976	2,040,000	△ 93,024
⑥雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,419,456	1,419,456	631,000	788,456
・受取利息				0								0	41	41	1,000	△ 959
・雑収入				0								0	1,419,415	1,419,415	630,000	789,415
経常収益合計	0	0	0	0	7,602,398	4,845,770	5,557,086	4,252,000	1,621,000	450,000	1,496,976	25,825,230	33,223,231	59,048,461	60,733,000	△ 1,684,539

備考

※ 補助金明細

その他事業6（相談事業）お客様相談所補助金	450,000円
その他事業7（その他事業）中核充填所整備補助金	1,200,000円
その他事業7（その他事業）地域保安事業補助金	296,976円

	実施事業会計				その他会計事業								法人会計	合計	予算	対予算増減	
	継続事業1	継続事業2	継続事業3	小計	その他事業1	その他事業2	その他事業3	その他事業4	その他事業5	その他事業6	その他事業7	小計					
	(災害対策事業)	(広報事業)	(啓蒙事業)	(実施事業)	(幹旋事業)	(教材販売事業)	(教育事業)	(共済事業)	(ライフ事業)	(相談事業)	(その他事業)	(収益事業)					
②管理費																	
役員報酬				0								0				0	0
給料手当				0								0	4,750,385	4,750,385	5,075,000	△ 324,615	
賞与手当				0								0	639,296	639,296	781,200	△ 141,904	
退職給付金				0								0	118,916	118,916	460,983	△ 342,067	
法定厚生費				0								0	792,440	792,440	866,262	△ 73,822	
その他人件費				0								0			0	0	
福利厚生費				0								0	22,914	22,914	28,387	△ 5,473	
役員退職慰労金				0								0	210,000	210,000	210,000	0	
広告宣伝費				0								0	344,240	344,240	679,000	△ 334,760	
交際費				0								0	1,275,005	1,275,005	1,029,000	246,005	
会議費				0								0	232,142	232,142	293,000	△ 60,858	
旅費交通費				0								0	2,393,300	2,393,300	2,521,000	△ 127,700	
通信運搬費				0								0	648,455	648,455	702,000	△ 53,545	
組合協会費				0								0	480,900	480,900	481,000	△ 100	
減価償却費				0								0	646,011	646,011	645,468	543	
消耗品費				0								0	657,272	657,272	652,000	5,272	
修繕費				0								0	422,562	422,562	577,500	△ 154,938	
印刷製本費				0								0	513,379	513,379	488,000	25,379	
燃料費				0								0	30,675	30,675	28,000	2,675	
水道光熱費				0								0	268,892	268,892	269,768	△ 876	
賃借料				0								0	669,944	669,944	315,675	354,269	
保険料				0								0	123,781	123,781	119,228	4,553	
諸謝金				0								0	0	0	150,000	△ 150,000	
租税公課				0								0	416,150	416,150	400,505	15,645	
負担金支出				0								0	3,225,000	3,225,000	3,225,000	0	
助成金支出				0								0		0	0	0	
寄付金支出				0								0		0	0	0	
雑費				0								0	220,253	220,253	279,000	△ 58,747	
諸手数料				0								0	839,152	839,152	868,000	△ 28,848	
委託費				0								0	1,471,918	1,471,918	566,000	905,918	
新聞・購読費				0								0	46,168	46,168	32,924	13,244	
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,459,150	21,459,150	21,743,900	△ 284,750	
備考																	

	実施事業会計				その他会計事業								法人会計	合計	予算	対予算増減
	継続事業1	継続事業2	継続事業3	小計	その他事業1	その他事業2	その他事業3	その他事業4	その他事業5	その他事業6	その他事業7	小計				
	(災害対策事業)	(広報事業)	(啓蒙事業)	(実施事業)	(幹旋事業)	(教材販売事業)	(教育事業)	(共済事業)	(ライフ事業)	(相談事業)	(その他事業)	(収益事業)				
評価損益等調整前経常増減額	△ 2,547,136	△ 3,229,809	△ 1,525,049	△ 7,301,994	△ 295,198	△ 1,032,087	△ 1,068,952	969,340	25,129	△ 1,155,582	731,757	△ 1,825,593	11,764,081	2,636,494	128,589	2,507,905
基本財産評価損益等				0								0		0		0
特定資産評価損益等				0								0		0		0
投資有価証券評価損益等				0								0		0		0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 2,547,136	△ 3,229,809	△ 1,525,049	△ 7,301,994	△ 295,198	△ 1,032,087	△ 1,068,952	969,340	25,129	△ 1,155,582	731,757	△ 1,825,593	11,764,081	2,636,494	128,589	2,507,905
2. 経常外増減の部																0
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	236,484	236,484	0	236,484
固定資産除却損													236,160	236,160		
雑損失													324	324		
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 236,484	△ 236,484	0	△ 236,484
他会計振替				0								0		0		0
当期一般正味財産増減額	△ 2,547,136	△ 3,229,809	△ 1,525,049	△ 7,301,994	△ 295,198	△ 1,032,087	△ 1,068,952	969,340	25,129	△ 1,155,582	731,757	△ 1,825,593	11,527,597	2,400,010	128,589	2,271,421
一般正味財産期首残高														141,028,871	141,028,871	0
一般正味財産期末残高														143,428,881	141,157,460	2,271,421
《指定正味財産増減の部》																
当期指定正味財産増減額				0								0		0		0
指定財産期首残高				0								0		0		0
指定財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
《正味財産期末残高》	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	143,428,881	141,157,460	2,271,421

備考